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Remissvar över SOU 2026:13 Straffansvar för 
deltagande i och samröre med kriminella 
sammanslutningar 

Ert dnr Ju2026/00322 

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har inga synpunkter på utredningens 
förslag om straffansvar för deltagande i och samröre med kriminella 
sammanslutningar. IVO lämnar synpunkter på förslagen i den mån de berör IVO:s 
verksamhet. 

IVO konstaterar att om det införs ett sådant straffansvar som utredningen föreslår 
får det indirekta konsekvenser för myndighetens arbete. Om en person i ägar- och 
ledningskretsen döms för något av de föreslagna brotten kan detta ligga till grund 
för ett avslag på en ansökan om tillstånd eller för ett ingripande inom ramen för 
myndighetens tillsyn. De föreslagna brotten kan även utgöra grund för ingripande 
avseende en legitimerad yrkesutövares legitimation. IVO har sedan våren 2025 ett 
uttalat uppdrag att inom sitt verksamhetsområde förebygga och motverka 
brottslighet (jfr. 2 a § förordningen [2013:176] med instruktion för Inspektionen för 
vård och omsorg). IVO bedömer att den föreslagna regleringen kan ha en positiv 
inverkan på myndighetens arbete för att motverka att oseriösa och kriminella 
aktörer etablerar sig på vård- och omsorgsområdet och därmed på myndighetens 
möjligheter att agera brottsförebyggande. 

IVO noterar att utredningen inte har tittat på konsekvenser av förslaget om 
straffansvar för IVO:s verksamhet. Det har inte heller ingått i utredningens 
uppdrag. Det pågår flera utredningar med fokus på IVO:s verksamhet. IVO ser 
därför inte anledning att i detta lagstiftningsarbete föra fram behovet av eventuella 
författningsändringar. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören John Ahlbeck. I den slutliga 
handläggningen har avdelningschefen Andreas Larsson, ställföreträdande 
chefsjuristen Helene Klackenberg-Ingrao och avdelningsjuristen Viktoria Ruggieri 
deltagit. Inspektörerna Angelica Karlsson och Maike Hoffmann har varit 
föredragande. 

Beslutet har godkänts elektroniskt den 15 maj 2026. 
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